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britannien om, at reklamefjernsynet har høj- 
net kvaliteten i statsfjernsynet. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

På hr. Dohrmanns spørgsmål vil jeg svare, 
at jeg bestemt har gjort mig overvejelser over 
det problem, hr. Dohrmann nævner, og der- 
for har jeg i går sat mig i forbindelse med 
Topsikrings informationschef og af ham fået 
oplyst, at man ikke i Topsikring anser TV-re- 
klamerne for den eneste, måske end ikke i 
denne sammenhæng den væsentligste, årsag 
til, at der er tegnet så mange policer. Der har 
samtidig med TV-annonceringen været gen- 
nemført en udbredt avisannoncering, og 
yderligere har jo den debat, som har været 
ført om Topsikrings annoncering, givet dels 
uhyre mange avisspalter, dels indirekte rekla- 
me gennem yderligere debatudsendelser i det 
danske TV. 

Til spørgsmålet om den uheldige virkning 
på programmerne, hvor fru Annelise Got- 
fredsen henviser til Storbritannien, kan jeg 
sige, at man i Storbritannien endog har ind- 
ført den metode at afbryde udsendelser og 
vise reklamer midt i udsendelserne, hvilket 
vel i almindelighed opfattes som forringende 
på udsendelserne. 

Når hr. Poulsgaard her taler om en for- 
mynderisk holdning hos socialdemokratiet, 
så vil jeg sige, at man jo må overveje, hvor et 
formynderi kan have de uheldigste virknin- 
ger, om det er rent kommercielle kræfter, der 
har en interesse i at lave udsendelser, som 
flest muligt mennesker vil se, for at man også 
kan få sine annoncer set, eller om man fore- 
trækker et licensbetalt TV, hvor det alene er 
kvalitetskrav, som ligger til grund for pro- 
gramvalget. Dér er det klart vores opfattelse, 
at det sidste er at foretrække. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 538 

9) Til ministeren for skatter og afgifter af: 

Ninna Pedersen (FP): 
»Hvordan vil ministeren forhindre nogle 

kommuners praksis med at trække kildeskat 
af det beløb til personlige fornødenheder, 
som udbetales beboere på plejehjem?« 

Skriftlig begrundelse 

De pensionister, som bor på plejehjem, får 
i henhold til den sociale bistandslovs § 84 
månedligt udbetalt et mindre beløb til at kla- 
re deres personlige fornødenheder. 

Det er selvsagt vigtigt, at dette beløb i sin 
helhed kommer til udbetaling til pensioni- 
sten. Dels er det særdeles knapt udmålt, dels 
vil mange beboere på plejehjem igennem lan- 
ge perioder være afskåret fra at skaffe sig 
kontanter andetstedsfra -  også selv om de 
har indeståender i sparekassen eller nødskil- 
linger i anden form. 

Mange kommuner respekterer da også 
fuldt ud dette ved, at de lader være med at 
fratrække kildeskat ved udbetalingen. Admi- 
nistrationen på andre rådhuse er imidlertid 
rigoristisk og modregner med vedkommende 
pensionists trækprocent, hvilket i mange til- 
fælde kan føre til, at det er svingende beløb, 
som bliver, udbetalt fra den ene måned til 
den næste. Det skaber så igen utryghed hos 
pensionisten, der aldrig ved, hvad hun eller 
han har at disponere efter. 

På det grundlag bør skatteministeren efter 
fremskridtspartiets mening benytte sin be- 
myndigelse efter kildeskatteloven sådan, at 
disse skattetræk hindres. Om fornødent hører 
indkomstbeskatningen -  så længe denne sta- 
dig opretholdes mod fremskridtspartiets pro- 
test -  hjemme i slutopgørelsen, hvilket svarer 
til den mere overskuelige og lettere forståeli- 
ge måde at opkræve skat på, som pensioni- 
sten har været vænnet til gennem et langt liv 
(helt frem til den l. januar 1970, hvor ind- 
komstskattesystemet skejede ud ved indførel- 
se af det kildeskatteprincip, som ministerens 
parti gennem lang tid havde foregøglet be- 
folkningen som det fata morgana, der skulle 
bevirke, at indkomstskatten blev følt rimelig 
og retfærdig af alle i samfundet). 

Ninna Pedersen (FP): 
Spørgsmålet drejer sig om, at der trækkes 

kildeskat af det lille beløb, som pensionister 
får til personlige fornødenheder, når de har 
taget ophold på et plejehjem. Det drejer sig 
om 350 kr. om måneden, og nogle kommu- 
ner bruger den praksis, at de trækker kilde- 
skat, inden beløbet udbetales. Jeg vil gerne 
supplere med lidt yderligere oplysninger, 

Hvis pensionister har et beløb stående, der 
giver renteindtægt, betales der 60 pct. af ren- 


